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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 10. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Eva Flyvholm (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 179 (Alm. del) 

 
Kan ministeren oplyse, hvordan eksempelvis en fysioterapeut får mulighed for 
at videreuddanne sig til læge efter loftet med én videregående uddannelse på 
samme niveau, skal den studerende optages på en medicinsk bacheloruddannelse 
med deltagerbetaling, eller bliver det gennem en tilsvarende åben uddannelse med 
deltagerbetaling? 

 

Svar 

Uddannelsesloftet ændrer ikke på fysioterapeuters eller andre sundhedsprofessi-

onsbachelorers muligheder for at bygge videre på deres uddannelse. Således har 

fysioterapeuter direkte adgang til at læse videre på kandidatniveau, f.eks. kandi-

datuddannelsen i fysioterapi, den sundhedsfaglige kandidatuddannelse eller kan-

didatuddannelsen i klinisk videnskab og teknologi. Med adgangen til kandidatud-

dannelser kan fysioterapeuter og andre professionsbachelorer således også blive 

ph.d.-studerende og dermed uddanne sig til det højeste akademiske niveau.  

 

Ønsker en fysioterapeut at skifte profession og f.eks. blive læge, er der ikke tale om 

en videreuddannelse, idet hverken bachelor- eller kandidatuddannelsen i medicin 

bygger ovenpå fysioterapeutuddannelsen. Medicinuddannelsen er i forhold til fy-

sioterapeutuddannelsen en ny uddannelse, der uddanner til en anden profession.  

 

Med et uddannelsesloft vil en ny uddannelse på samme niveau blive betragtet som 

dobbeltuddannelse.  

 

Derudover vil der som hidtil også være mulighed for, at en professionsbachelor kan 

starte et nyt uddannelsesforløb på en akademisk bacheloruddannelse, hvis uddan-

nelsen udbydes på deltid. Det er den enkelte uddannelsesinstitution, der selv be-

slutter, om den vil udbyde heltidsuddannelser tilrettelagt på deltid. Ligesom med 

andre uddannelsesaktiviteter i efter- og videreuddannelsessystemet finansieres 

dette med delvis deltagerbetaling og delvist statstilskud.  

 
Om kort tid går jeg i gang med at forhandle med de to aftalepartier om, hvordan 
aftalen om et uddannelsesloft skal udmøntes.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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